
MATEŘSKÁ ŠKOLA HRANIČKY, Vyškov, příspěvková organizace  
 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

v mateřské škole 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

Č. j. MŠHV- 5/2022 Účinnost od: 1. 3. 2022 

Spisový znak: 1.2 Skartační znak: A5 

 

 

Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Hraničky, Vyškov, 

příspěvková organizace, stanovila následující pravidla a kritéria, podle nichž bude postupovat 

při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 

v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí 

stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

I. 

K předškolnímu vzdělávání mohou být přijaté pouze děti, které se v souladu s § 50 zákona    

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů podrobily 

stanoveným pravidelným očkováním, mají doklad, že jsou proti nákazám imunní nebo se 

nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Toto opatření se nevztahuje na děti, 

které budou plnit v mateřské škole povinné předškolní vzdělávání. Povinné předškolní 

vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

II. 

Přednostně budou přijímány děti: 

 s místem trvalého pobytu na území města Vyškov, 

 s místem trvalého pobytu ve spádovém školském obvodu  MŠ Hraničky, Vyškov  

ulice – Alšova, Boženy Němcové, Dr. Janáčka, Hasičská, Na Hraničkách, Petra 

Bezruče, Puškinova. 

 starší v rámci rozmezí 3–5 let věku, kterého dosáhnou k 31. 8. daného kalendářního 

roku.  

  dítě s logopedickými nebo jinými vadami a  doloží zprávu s doporučením odborníka 

(SPC), upřednostňovány budou děti 5 leté, 4 leté a nakonec 3 leté  do naplnění 

kapacity speciálně logopedické třídy. 

 

 



III. 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání budou dále vzata v patrnost 

následující kritéria: 

  v mateřské škole se vzdělává starší sourozenec,  

  sociální hlediska, která zohledňují potřebnost předškolního vzdělávání dítěte, 

 

 

IV. 

Přehled bodové hodnocení stanovených kritérií: 

 Trvalý pobyt dítěte na území města Vyškov  40 bodů 

  

 Trvalý pobyt dítěte ve spadovém školském obvodu                                                         30 bodů 

                      

 Dosažený věk dítěte k 31. 8. daného kalendářního roku  

5 let 30 bodů 

4 roky 20 bodů 

3 roky 15 bodů 

  

  

  

  

  

 Sociální hlediska, která zohledňují potřebnost předškolního 

vzdělávání dítěte 

 

0-5 bodů 

  

  

 

  

 V mateřské škole se současně vzdělává sourozenec a dítě dovrší 3 let 

do 31. 8. daného roku 

10 bodů 

V. 

Pravidla a kritéria, podle nichž bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole, nabývají platnosti dne 1. 3. 2022 a jsou účinná 

dnem podpisu ředitelkou školy. 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Kopová  

ředitelka MŠ  


